büyük faydalar olan.Şia'yı toplu bir haldetamtmaya, bazıgörüş ayrılıkiarına rağ
men, Ehl-i Sünnet müfessir1eriyle pek çok müşterek yönleri olduğunu belirtmeye
çalışacağİz.

Rasiilullah'm Vefatından Sonra Gelişen Olaylar

Bilindiğigibi Hz. Peygamber 10/632 de vefat edince, İslam devletinin hemen
çözüm bekleyen önemli bir meselesi ortaya çıkmıştı. Miladi 610 senesinde risa
letle tebşir edilişinden sonra, vefatma kadar geçen yaklaşık 23 sene içinde Rasil·
lullah, iki ayrı rrıes'uliyeti omuzlarında taşımıştı.

Şia'mn doğuşu; dini olmaktan ziyade, siyasi görüş ayrılıklanna dayanan,
İslam tarihinde ·ilk bölünmeDin örneğini teşkil eden bir olaydır. Bu cereyanın to~
huınları, Hz. Osman'ın halife seçiminde yeşermeğe 'başlamıştır.

Ifz. Osman'ın halife seçimine sahabeden bazıları muhalefet ediyordu. Bunlar
arasında; Selman-ı Farisi (v. 32/652), EbU Zerri'l-Gıfari (v. 32/652) ve Mikdad
b. Esved (v. 35/653) bulunuyordu. Başta bu kimseler olmak üzere, Benil Haşim
kabil~sinden olan sahabe Hz. Osman yerine FJ;z. Ali'nin hilafete getirilmesini sa
vunuyorlardı. Hz. Ali'nin dışında gelişen bu fikirler, oldukça mevzii kaldı. Her
hangi bir ilgi görmedi. Hz.

Sağlam sened vedelilleredayanmad.ığıiçin, mücerred it
hamlardır. Hadis kritiği (cerh ve ta'dil) yönünden, hiçbir ilim ifade etmez.

2) Yukarıda dediğimiz gibi, tefsirde otorite sayılan meşhur Şia imamları, bu
şekil itharnlan bizzat reddetmişlerdir. Buİılardan Ali b. İbrahim el-Kümmi (v .

. ; 306/918) Kitlibu l'tikadiiti'l-lmamiyye adlı eserinde: Bizim inancımıza göre müs
--r lümat;ların elinde bulunan, iki kapak arasında cemedilmiş, Muhammed (a.s.) a

niiztl olan Kur'iin-ı Kerim, tam olan Kur'iin'dır, bundan başkası değildir. Yalnız

sure/erin sayısı umumun görüşüne göre 114 iken, biz, Enfiil ile Tevbe (8 ve 9. sureler
ed-Duhii ve el-Inşirah (93 ve 94. sureler), el-FU ile Kurayş (lOS ve 106. sureler)
surelerini, müşterek sure kabul ederiz. Kim bunun dışında, Kur'iin-ı Kerim'in fazla
ve eksik olduğu sözünü bize nisbet ederse, o kimse, gerçekten yalancıdır, der. (2)

Gene İmamiyye tefsirlerinin meşhurlarından olan et-Tıbyiin fi Tefsiri' I-Kur an
sahibi EbU Ca'feri't-TO.si (v. 460/1068) tefsirinin mukaddime'siiide bu konuyu ele
alır ve şöyle der: Kur' Cin-ı Kerim' de ziyade ve noksanlığın mevcudiyeti hakkında

ileri sürülen iddialar, uydurmadır. Çünkü O'ndaki ziyadelik ithiimı, icnıaen biitıl

dır. Noksanlık iddiası ise, bütün müslümanlarm mezlıebince, merduddur.

/

Bu tefsir, günümüzde yazılan bazı eserlerde, Zeydiyye'nin görüşlerini aksetti
ren bir tefsir olarak tanıtılır. Bunlardan biri, et-Tejsfr ve' l-Mufessirun adlı eserin
yazarı, 1977 senesinde Mısır'da Vakıflar Bakanı iken öldürülen, Muhammed ez
Zehebi'dir. Zehebi bu eserinde (1) Şevkani'nin (v. 1250/1834) Fetlıu'l-Kadfr

adlı tefsirini Zeydiliğe meyyal bulduğunu ifade ederse de, bu görüşüne katılmak
·imkansızdır. Zehebi'nin yarattığı bu şüpheyi tahkik etmek üzere, Fetlıu'l-Kadir

1- Bkz. et-Tefşir ve'l-Mufessirtin, ır, 299; str. 16. Daru'l-Kutubi'l-Hadisiyye, Mısır-1381/1961,

I.

Elıl-i sijnnet'e göre ma'sfınıiyet ancak
ve ancak Rasullere has bir özelliktir. Onların dışında hiç bir kula, bu hususta emr-i
ilahi vaki olmamıştır.

İmanıiyye'nin akide yönünden farklı bir inancı da mehdiyyu'l-muntazar
inancıdır. Oniki imamdan sonuncusu olan Muhammedu'l-Mehdi 260/874 yılında
Semerra mevkiinde bir mağaraya-girıniş, buradaı~ bir daha çıkmaİmş, canlı olarak
-gfıya- Hz. İsa gibi nezd-i ilahiye çekilnıiştir. Ahir zamanda tekrar ortaya çıkacak,
dünyayı içinde bulunduğu zulümden kurtararak adalet ve güvenliğe kavuştura
caktır.

Takıyyesi olmayanın imanı da yoktur dediği gibi, takıyye, mü'minin kalkanı ve
muhfazasıdır, şeklinde açıklamada bullinmuştur (2).

İMAMİYYE- TEFSİRLERİ ·

a- Genel Bilgiler

İmamiyye tefsirleri hakkında bilgi vermek üzere üç ~efsirden istifare ettik.
Bunlar: Ebfı Ca'fer et-Tfısi'nin (v. 460/1068) et-Tıbyaııfi Tefsiri'l-Kur'an'ı, Tab
ressi'nin (v. 537 /1142-43) Mecmeu'l-Beyfin fi Tejsfri'l-Kur'an'ı, sonuncusu da
günümüz imanıiyye müfessirlerinden Tabatabai'nin el-Mizfin fi Tefsrfri'l-Kur'
an'ıdır. Şurasını peşinen belirtmekte fayda vardır: Her üç tefsir, her ayetin tefsi-

1) Bkz. et-Tıbyiin fi Tefsiri'l-l[.ur'iin, II, 434-35; Mecnıeu'l-Beyiin fi Tefşiri'l-I[.ur'an II, 430